广东易事特电源股份有限公司
文件编号  文件版本 V1.0
文件密级 秘密 生效日期 2009.2
制定部门 软件部
2009 年 2 月实施                               本文件版权属广东易事特电源股份有限公司所有，违权必究
UPS 产品 EA66 系列
EA 三相协议
广东易事特电源股份有限公司

a、起始位： !
b、整流器和直流母线状态：<U>
<U>是以位的形式表示；如< a7a6a5a4a3a2a1a0>其中 an 表示 ASCII 数 0 或 1；
Bit 状态说明
7 (保留)
6 输入相序反；‘1’表示接反
5 电池电压 EOD；‘1’表示耗尽关机
4 电池电压低；‘1’表示电压低
3 UPS 输入输出类型；‘1’表示三进单出，‘0’表示三进三出
2 UPS 运行方式；‘1’表示电池放电，后备式运行；
‘0’表示电池充电，市电正常，在线运行
2009 年 2 月实施                               本文件版权属广东易事特电源股份有限公司所有，违权必究
1 电池充电状态；‘1’表示均充，‘0’表示浮充
0 整流器状态；‘1’表示整流器正常运行
c、UPS 状态：<U>
<U>是以位的形式表示；如<b7b6b5b4b3b2b1b0>其中 bn表示 ASCII 数 0 或 1；
Bit 状态说明
7 (保留)
6 (保留)
5 (保留)
4 旁路频率状态；‘1’表示异常
3 旁路空开状态；‘1’闭合，‘0’断开
2 旁路状态；‘1’旁路正常，‘0’旁路故障
1 静态开关状态；‘1’表示逆变模式；‘0’表示旁路模式
0 逆变器状态；‘1’正常运行，‘0’表示故障
d、逆变器故障情况：<U>
<U>是以位的形式表示；如<c7c6c5c4c3c2c1c0>其中 an 表示 ASCII 数 0 或 1；
bit 状态说明
7 未使用
6 ‘1’表示紧急关机 EPO
5 ‘1’表示母线过压关机
4 ‘1’表示旁路过载延时到关机
3 ‘1’表示过载延时到关机
2 ‘1’表示输出电压故障关机 //保留
1 ‘1’过温关机
0 ‘1’输出短路关机
 【例如】上位机： G2<cr>
UPS ： !00000010 00000100 00000000<cr>
     表示：UPS 为三进三出形式；电池均充；旁路 AC 异常
3、UPS 信息查询命令
通信格式为：
 帧信息的格式 备注
上位机 I<cr> 命令信息
UPS #公司名称 UPS 型号 版本<cr> 响应信息
注：每部分以空格间隔
响应信息的数据内容格式为：
内容 Byte number 备注
2009 年 2 月实施                               本文件版权属广东易事特电源股份有限公司所有，违权必究
公司名称 15 若少于 15 个字，以空格填补
UPS 型号 10 若少于 10 个字，以空格填补
版本信息 10 若少于 10 个字，以空格填补
4、UPS 系统额定信息(Part 1)
通信格式为：
 帧信息的格式 备注
上位机 F<cr> 命令信息
UPS #MMM.M QQQ SSS.S RR.R<cr> 响应信息
注：每部分以空格间隔
具体内容为：
a、额定电压：MMM.M
b、额定电流：QQQ
c、电池电压：SSS.S；此处为电池总电压
d、频率：  RR.R
5、UPS 系统额定信息(Part 2)
通信格式为：
 帧信息的格式 备注
上位机 GF<cr> 命令信息
UPS !整流器电压 CCC 旁路电压 FFF 输出电压 QQQ SSS 额定参数<cr> 响应信息
注：每部分以空格间隔
响应信息的内容为：
a、整流器相电压和线电压（14Bytes），长度不够补空格。
【例如】220V3P3W，220V/380V 3P4W
b、整流器频率：CCC
c、旁路相电压和线电压（14Bytes），长度不够补空格。
【例如】220V3P3W，220V/380V 3P4W
d、旁路频率：QQQ
e、输出相电压和线电压（14Bytes），长度不够补空格。
【例如】220V3P3W，220V/380V 3P4W
f、输出频率：QQQ
2009 年 2 月实施                               本文件版权属广东易事特电源股份有限公司所有，违权必究
g、电池电压：SSS（为电池总电压）
h、额定容量（10Bytes）长度不够补空格^
   【例如】上位机： GF<cr>
UPS：!220V/380V^3P4W 060 220V/380V^3P4W 061 220V/380V^3P3W^^^^^060
396 150KVA^^^^<cr>
  表示整流器相电压线电压为 220V/380V 3P4W
  整流器频率 60Hz
  旁路相电压和线电压 220V/380V^3P4W
  旁路输出频率 61Hz
  输出相电压和线电压 220V/380V^3P4W
  输出频率 60Hz
  电池电压 396Vdc
  系统容量 150KVA
6、UPS 实时数据查询
通信格式为：
 帧信息的格式 备注
上位机 G1<cr> 命令信息
UPS !SSS PPP NNNN RRR.R +TT.T FF.F EE.E QQ.Q<cr> 响应信息